
Odłowy tarlaka Szczupaka

Szanowni Wędkarze członkowie Naszego Stowarzyszenia,

Polski Związek Wędkarski Okręg w Białymstoku informuje, że rozpoczyna przeżyciowy odłów
tarlaków szczupaka na zbiorniku Siemianówka. W dniu 7 marca 2025 roku zostanie
przeprowadzony odłów kontrolny w celu potwierdzenia rozpoczęcia tarła. Odłów tarlaków
będzie prowadzony zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego. Odłów kontrolny
zostanie przeprowadzony w godzinach 7:00 – 15:00 prawdopodobnie w okolicy przepompowni
Budy (jest to ściśle uzależnione od warunków pogodowych). Pozyskane tarlaki zostaną
poddane zabiegowi „sztucznego tarła” na ośrodku „Pstrągownia” w Supraślu w celu
pozyskania materiału zarybieniowego przeznaczonego na zarybienie wód Okręgu. Po
przeprowadzeniu tarła ryby zostaną z powrotem wypuszczone do wody, aby mogły
kontynuować swój cykl życiowy. Proces sztucznego tarła nie wpłynie negatywnie na kondycję
oraz dobrostan pozyskanych tarlaków szczupaka. Proces sztucznego tarła zostanie wsparty
stadem tarłowym wyhodowanym we własnych stawach, aby ograniczyć ilość pozyskanych
tarlaków z wód otwartych. W trakcie całego procesu odłowu uczestniczyć będą członkowie
Okręgowej Komisji Rewizyjnej oraz kół wędkarskich naszego Okręgu. Wszystkie odłowione ryby
zostaną komisyjnie zważone oraz policzone w obecności w/w osób. Inne gatunki ryb pozyskane
w trakcie prowadzonych odłowów zostaną bezzwłocznie wypuszczone do zbiornika
Siemianówka w miejscu ich odłowu.

Zwracamy się z prośbą o udział w społecznym nadzorze nad tym procesem. Wasza obecność
pomoże nam w monitorowaniu i zapewnieniu, że wszystkie procedury są przeprowadzane



zgodnie z najlepszymi praktykami i z poszanowaniem dla ryb. Zainteresowane osoby prosimy o
kontakt telefoniczny pod numerem telefonu: dyrektor biura - 784589611 oraz ichtiolog –
509140159.

Podczas wypuszczania tarlaków do wody, zostaną nagrane filmy dokumentujące cały proces,
które następnie będą opublikowane na stronie Okręgu.

Prosimy obserwować stronę Okręgu w celu śledzenia kolejnych komunikatów.

6 marca 2025, 10:00


